Passer dans les rangs, aider, corriger, valider. 

+ 

APPRENTISSAGE 

Écrire tous les nombres possibles en utilisant les étiquettes mots nombres : “MILLE- DIX – VINGT 

– CINQ – CENT- HUIT” affichées au tableau. 

Ils écrivent en lettres, puis en chiffres, puis sous forme décomposée :  

Mille-cinq-cent-dix-huit : 1518 = 1000+500+10+8 

Chacun avance à sa vitesse sur le temps disponible. 

Encouragez les CM2 à construire de grands nombres (> 100 000). 

SEANCE 2 

ACTIVITES RITUALISEES 

- Compter de 1000 en 1000 puis quand les CM1 ont fini, les CM2 ajoutent 10 000 et reprennent